
RUTA

13 West Hyattsville

Estación de Metro de West Hyattsville /
County Service Building/ Prince George's Plaza

AM

PM

C
O
N
R
U
M
B
O
N
O
R
T
E

6:00
6:40
7:20
8:00
8:40
9:20
10:00
10:40
11:20
12:00
12:40
1:20
2:00
2:40
3:20
4:00
4:40
5:20
6:00
6:40

6:04
6:44
7:24
8:04
8:44
9:24
10:04
10:44
11:24
12:04
12:44
1:24
2:04
2:44
3:24
4:04
4:44
5:24
6:04
6:44

6:10
6:50
7:30
8:10
8:50
9:30
10:10
10:50
11:30
12:10
12:50
1:30
2:10
2:50
3:30
4:10
4:50
5:30
6:10
6:50

6:15
6:55
7:35
8:15
8:55
9:35
10:15
10:55
11:35
12:15
12:55
1:35
2:15
2:55
3:35
4:15
4:55
5:35
6:15
6:55

6:21
7:01
7:41
8:21
9:01
9:41
10:21
11:01
11:41
12:21
1:01
1:41
2:21
3:01
3:41
4:21
5:01
5:41
6:21
7:01

6:25
7:05
7:45
8:25
9:05
9:45
10:25
11:05
11:45
12:25
1:05
1:45
2:25
3:05
3:45
4:25
5:05
5:45
6:25
7:05

6:33
7:13
7:53
8:33
9:13
9:53
10:33
11:13
11:53
12:33
1:13
1:53
2:33
3:13
3:53
4:33
5:13
5:53
6:33
7:13

6:35
7:15
7:55
8:35
9:15
9:55
10:35
11:15
11:55
12:35
1:15
1:55
2:35
3:15
3:55
4:35
5:15
5:55
6:35
7:15

Estación de Metro de
West Hyattsville

Hamilton Street @
38th Avenue

Opposite County
Service Building

42nd Avenue @
Oglethorpe Street

Belcrest Road @
P.G. Plaza

Estación de Metro de
P.G. Plaza

Ager Road @
Nicholson Street

Estación de Metro de
West Hyattsville

6:00
6:40
7:20
8:00
8:40
9:20
10:00
10:40
11:20
12:00
12:40
1:20
2:00
2:40
3:20
4:00
4:40
5:20
6:00
6:40

6:02
6:42
7:22
8:02
8:42
9:22
10:02
10:42
11:22
12:02
12:42
1:22
2:02
2:42
3:22
4:02
4:42
5:22
6:02
6:42

6:09
6:49
7:29
8:09
8:49
9:29
10:09
10:49
11:29
12:09
12:49
1:29
2:09
2:49
3:29
4:09
4:49
5:29
6:09
6:49

6:13
6:53
7:33
8:13
8:53
9:33
10:13
10:53
11:33
12:13
12:53
1:33
2:13
2:53
3:33
4:13
4:53
5:33
6:13
6:53

6:18
6:58
7:38
8:18
8:58
9:38
10:18
10:58
11:38
12:18
12:58
1:38
2:18
2:58
3:38
4:18
4:58
5:38
6:18
6:58

6:22
7:02
7:42
8:22
9:02
9:42
10:22
11:02
11:42
12:22
1:02
1:42
2:22
3:02
3:42
4:22
5:02
5:42
6:22
7:02

6:27
7:07
7:47
8:27
9:07
9:47
10:27
11:07
11:47
12:27
1:07
1:47
2:27
3:07
3:47
4:27
5:07
5:47
6:27
7:07

6:32
7:12
7:52
8:32
9:12
9:52
10:32
11:12
11:52
12:32
1:12
1:52
2:32
3:12
3:52
4:32
5:12
5:52
6:32
7:12

Estación de Metro de
West Hyattsville

Ager Road @
Nicholson Street

Estación de Metro de
P.G. Plaza

Belcrest Road @
P.G. Plaza

42nd Avenue @
Oglethorpe Sreet

County
Service Building

Hamilton Street @
38th Avenue

Estación de Metro de
West Hyattsville

AM

PM

C
O
N
R
U
M
B
O
A
L
S
U
R

Para complementar el sistema de transporte del condado, , MetroAccess
brinda servicio a las personas discapacitadas que no pueden usar los sistemas de
transporte normales y cuentan con el certificado de elegibilidad. Para obtener más
información sobre el programa, llame a MetroAccess al 301-562-5360 / 301-588-7835
(TTY) o a la Autoridad de Transporte del Área Metropolitana de Washington al
202-637-7000 / 202-962-2033 (TTY).
Los clientes pueden obtener información en tiempo real sobre los horarios de todas las
rutas incluidas en el servicio ingresando al sitio www.nextbus.com
Durante los acontecimientos climáticos declarados por el condado, el servicio
se proporcionará de acuerdo con una política de modificación de paradas para poder
cubrir las necesidades de los clientes. Durante las tormentas de nieve, llame para obten-
er información sobre las rutas.
Teléfono: 301-324-BUSS (2877) Fax: 301-333-5030
Sitio web: www.princegeorgescountymd.gov TDD: 1-800-735-2258
Consejos para tener un viaje agradable: Prevea estar en su parada al menos cinco minutos
antes de la llegada programada del autobús del servicio . Respete las indicaciones
de los carteles. Sea educado con los otros pasajeros. Ofrezca su asiento a los pasajeros
discapacitados o de edad avanzada. Tire de la cuerda antes de su parada. El servicio durante
los días festivos u otros cambios en el servicio se explicarán a través de avisos públicos.
Departamento de Obras Públicas y Transporte (DPW&T) OFICINADE TRANSPORTE
Fecha de vigencia: Mayo de 2004 9400 Peppercorn Place, Suite 320
Fecha de reimpresión: Diciembre de 2010 Largo, MD 20774

Route13SP.qxp 3/25/11  1:20 PM  Page 1

RUTA

13 West Hyattsville

Estación de Metro de West Hyattsville /
County Service Building/ Prince George's Plaza

AM

PM

C
O
N
R
U
M
B
O
N
O
R
T
E

6:00
6:40
7:20
8:00
8:40
9:20
10:00
10:40
11:20
12:00
12:40
1:20
2:00
2:40
3:20
4:00
4:40
5:20
6:00
6:40

6:04
6:44
7:24
8:04
8:44
9:24
10:04
10:44
11:24
12:04
12:44
1:24
2:04
2:44
3:24
4:04
4:44
5:24
6:04
6:44

6:10
6:50
7:30
8:10
8:50
9:30
10:10
10:50
11:30
12:10
12:50
1:30
2:10
2:50
3:30
4:10
4:50
5:30
6:10
6:50

6:15
6:55
7:35
8:15
8:55
9:35
10:15
10:55
11:35
12:15
12:55
1:35
2:15
2:55
3:35
4:15
4:55
5:35
6:15
6:55

6:21
7:01
7:41
8:21
9:01
9:41
10:21
11:01
11:41
12:21
1:01
1:41
2:21
3:01
3:41
4:21
5:01
5:41
6:21
7:01

6:25
7:05
7:45
8:25
9:05
9:45
10:25
11:05
11:45
12:25
1:05
1:45
2:25
3:05
3:45
4:25
5:05
5:45
6:25
7:05

6:33
7:13
7:53
8:33
9:13
9:53
10:33
11:13
11:53
12:33
1:13
1:53
2:33
3:13
3:53
4:33
5:13
5:53
6:33
7:13

6:35
7:15
7:55
8:35
9:15
9:55
10:35
11:15
11:55
12:35
1:15
1:55
2:35
3:15
3:55
4:35
5:15
5:55
6:35
7:15

Estación de Metro de
West Hyattsville

Hamilton Street @
38th Avenue

Opposite County
Service Building

42nd Avenue @
Oglethorpe Street

Belcrest Road @
P.G. Plaza

Estación de Metro de
P.G. Plaza

Ager Road @
Nicholson Street

Estación de Metro de
West Hyattsville

6:00
6:40
7:20
8:00
8:40
9:20
10:00
10:40
11:20
12:00
12:40
1:20
2:00
2:40
3:20
4:00
4:40
5:20
6:00
6:40

6:02
6:42
7:22
8:02
8:42
9:22
10:02
10:42
11:22
12:02
12:42
1:22
2:02
2:42
3:22
4:02
4:42
5:22
6:02
6:42

6:09
6:49
7:29
8:09
8:49
9:29
10:09
10:49
11:29
12:09
12:49
1:29
2:09
2:49
3:29
4:09
4:49
5:29
6:09
6:49

6:13
6:53
7:33
8:13
8:53
9:33
10:13
10:53
11:33
12:13
12:53
1:33
2:13
2:53
3:33
4:13
4:53
5:33
6:13
6:53

6:18
6:58
7:38
8:18
8:58
9:38
10:18
10:58
11:38
12:18
12:58
1:38
2:18
2:58
3:38
4:18
4:58
5:38
6:18
6:58

6:22
7:02
7:42
8:22
9:02
9:42
10:22
11:02
11:42
12:22
1:02
1:42
2:22
3:02
3:42
4:22
5:02
5:42
6:22
7:02

6:27
7:07
7:47
8:27
9:07
9:47
10:27
11:07
11:47
12:27
1:07
1:47
2:27
3:07
3:47
4:27
5:07
5:47
6:27
7:07

6:32
7:12
7:52
8:32
9:12
9:52
10:32
11:12
11:52
12:32
1:12
1:52
2:32
3:12
3:52
4:32
5:12
5:52
6:32
7:12

Estación de Metro de
West Hyattsville

Ager Road @
Nicholson Street

Estación de Metro de
P.G. Plaza

Belcrest Road @
P.G. Plaza

42nd Avenue @
Oglethorpe Sreet

County
Service Building

Hamilton Street @
38th Avenue

Estación de Metro de
West Hyattsville

AM

PM

C
O
N
R
U
M
B
O
A
L
S
U
R

Para complementar el sistema de transporte del condado, , MetroAccess
brinda servicio a las personas discapacitadas que no pueden usar los sistemas de
transporte normales y cuentan con el certificado de elegibilidad. Para obtener más
información sobre el programa, llame a MetroAccess al 301-562-5360 / 301-588-7835
(TTY) o a la Autoridad de Transporte del Área Metropolitana de Washington al
202-637-7000 / 202-962-2033 (TTY).
Los clientes pueden obtener información en tiempo real sobre los horarios de todas las
rutas incluidas en el servicio ingresando al sitio www.nextbus.com
Durante los acontecimientos climáticos declarados por el condado, el servicio
se proporcionará de acuerdo con una política de modificación de paradas para poder
cubrir las necesidades de los clientes. Durante las tormentas de nieve, llame para obten-
er información sobre las rutas.
Teléfono: 301-324-BUSS (2877) Fax: 301-333-5030
Sitio web: www.princegeorgescountymd.gov TDD: 1-800-735-2258
Consejos para tener un viaje agradable: Prevea estar en su parada al menos cinco minutos
antes de la llegada programada del autobús del servicio . Respete las indicaciones
de los carteles. Sea educado con los otros pasajeros. Ofrezca su asiento a los pasajeros
discapacitados o de edad avanzada. Tire de la cuerda antes de su parada. El servicio durante
los días festivos u otros cambios en el servicio se explicarán a través de avisos públicos.
Departamento de Obras Públicas y Transporte (DPW&T) OFICINADE TRANSPORTE
Fecha de vigencia: Mayo de 2004 9400 Peppercorn Place, Suite 320
Fecha de reimpresión: Diciembre de 2010 Largo, MD 20774

Route13SP.qxp 3/25/11  1:20 PM  Page 1

Crittenden St.

Queensbury Rd.

Ruta 13

Estación de Metro de
West Hyattsville

Edificio de Servicios del Condado

Calles Principales

Estación de Metro

Estación de Metro de
Prince George’s Plaza

Centro Municipal
Hyattsville

el Centro de Justicia Hyattsville

West Hyattsville

West Hyattsville

RUTA

13

RUTA

13

Rushern L. Baker, III
County Executive

Tarifas
•Adultos-$1.00
•Ancianos(60+)ydiscapacitados-GRATIS*
•Elprimernõnomenorde5anos-GRATIS*
Seencuentradisponibleotrotipodeboletos;
lastransferenciaselectrónicasseencuentran
disponiblessóloconboletospagados.Tengael
montoexactodeletarifacuandoabordeelbus
porquelosconductoresnollevancambio.

InformaciónGeneral
LaRute13delofrecealacomunidadserviciodebusdesdelaestacióndelMetrode
WestHyattsvilleatravésdeHyattsvillehastalaestacióndelMetrodePrinceGeorge'sPlazadesde
las6:00delamañanahastalas7:15delanoche,Losbusesfuncionandelunesaviernesconuna
frecuenciade40minutosentrecadabus.Nohayserviciolossábados,domingosodíasfestivos
importantes(AñoNuevo,DíadelosCaídos,DíadelaIndependencia,DíadelTrabajo,
DíadeAccióndeGraciasyDíadeNavidad).
Teléfono:301-324-BUSS(2877)Fax:301-333-5030TDD:1-800-735-2258
HorariodeatencióndeInformaciónalCliente:6:30a.m.-7:00p.m.

NormasyRegulaciones
ElbusaceptadineroenefectivoytarjetasSmarTrip

paraelpagodelastarifa.Noseaceptanmonedasdeuncentabo.
Prohibidofumar.Prohibidocomerobeber.
Prohibidollevarmascotasoanimals;solosepermitelapresencia
deanimalsdeservicio.
Solósepermiteelusodedispositivoselectrónicosconaudifonos.
Losbusessedetienenúnicamenteenlasestacionesdesignadas.
*ldentificacionapropiadaesrequerida(porejemplosulicenciade
manejo,targetadeidentificacióemitidaporelEstado,tarjeta
MetroAccess,tarjetadeMetroparaancianosodiscapacitados,
tarjetadeMedicare).

Route13SP.qxp3/25/11  1:20 PM  Page 2


