

**RUTA
13**

THE BUS

West Hyattsville

Estación de Metro de West Hyattsville / County Service Building/ Prince George's Plaza

CON RUMBO NORTE

	Estación de Metro de West Hyattsville	Ager Road @ Nicholson Street	Estación de Metro de P.G. Plaza	Belcrest Road @ P.C. Plaza	42nd Avenue @ Oglethorpe Street	County Service Building	Hamilton Street @ 38th Avenue	Estación de Metro de West Hyattsville
AM	6:00	6:02	6:09	6:13	6:18	6:22	6:27	6:32
	6:40	6:42	6:49	6:53	6:58	7:02	7:07	7:12
	7:20	7:22	7:29	7:33	7:38	7:42	7:47	7:52
	8:00	8:02	8:09	8:13	8:18	8:22	8:27	8:32
	8:40	8:42	8:49	8:53	8:58	9:02	9:07	9:12
	9:20	9:22	9:29	9:33	9:38	9:42	9:47	9:52
	10:00	10:02	10:09	10:13	10:18	10:22	10:27	10:32
	10:40	10:42	10:49	10:53	10:58	11:02	11:07	11:12
	11:20	11:22	11:29	11:33	11:38	11:42	11:47	11:52
	12:00	12:02	12:09	12:13	12:18	12:22	12:27	12:32
	12:40	12:42	12:49	12:53	12:58	1:02	1:07	1:12
	1:20	1:22	1:29	1:33	1:38	1:42	1:47	1:52
PM	2:00	2:02	2:09	2:13	2:18	2:22	2:27	2:32
	2:40	2:42	2:49	2:53	2:58	3:02	3:07	3:12
	3:20	3:22	3:29	3:33	3:38	3:42	3:47	3:52
	4:00	4:02	4:09	4:13	4:18	4:22	4:27	4:32
	4:40	4:42	4:49	4:53	4:58	5:02	5:07	5:12
	5:20	5:22	5:29	5:33	5:38	5:42	5:47	5:52
	6:00	6:02	6:09	6:13	6:18	6:22	6:27	6:32
	6:40	6:42	6:49	6:53	6:58	7:02	7:07	7:12

CON RUMBO AL SUR

	Estación de Metro de West Hyattsville	Hamilton Street @ 38th Avenue	Opposite County Service Building	42nd Avenue @ Oglethorpe Street	Belcrest Road @ P.C. Plaza	Estación de Metro de P.G. Plaza	Ager Road @ Nicholson Street	Estación de Metro de West Hyattsville
AM	6:00	6:04	6:10	6:15	6:21	6:25	6:33	6:35
	6:40	6:44	6:50	6:55	7:01	7:05	7:13	7:15
	7:20	7:24	7:30	7:35	7:41	7:45	7:53	7:55
	8:00	8:04	8:10	8:15	8:21	8:25	8:33	8:35
	8:40	8:44	8:50	8:55	9:01	9:05	9:13	9:15
	9:20	9:24	9:30	9:35	9:41	9:45	9:53	9:55
	10:00	10:04	10:10	10:15	10:21	10:25	10:33	10:35
	10:40	10:44	10:50	10:55	11:01	11:05	11:13	11:15
	11:20	11:24	11:30	11:35	11:41	11:45	11:53	11:55
	12:00	12:04	12:10	12:15	12:21	12:25	12:33	12:35
	12:40	12:44	12:50	12:55	1:01	1:05	1:13	1:15
	1:20	1:24	1:30	1:35	1:41	1:45	1:53	1:55
PM	2:00	2:04	2:10	2:15	2:21	2:25	2:33	2:35
	2:40	2:44	2:50	2:55	3:01	3:05	3:13	3:15
	3:20	3:24	3:30	3:35	3:41	3:45	3:53	3:55
	4:00	4:04	4:10	4:15	4:21	4:25	4:33	4:35
	4:40	4:44	4:50	4:55	5:01	5:05	5:13	5:15
	5:20	5:24	5:30	5:35	5:41	5:45	5:53	5:55
	6:00	6:04	6:10	6:15	6:21	6:25	6:33	6:35
	6:40	6:44	6:50	6:55	7:01	7:05	7:13	7:15

